
Für den Programm-Überblick bitte wenden!

Dorffest 13. - 15.9.2024

Heimat- und Kulturverein, Jugendclub und Freiwillige Feuerwehr Cunnersdorf/Glashütte wollen mit Ihnen feiern: 
620 Jahre Cunnersdorf

und 100 Jahre Bau der

Festakt ... Schaudreschen ... Feuershow ... Party mit



Programm des Dorffests
Cunnersdorf 13.-15.9.24

Für das leibliche Wohl ist an allen Tagen gesorgt. Wir freuen uns auf Ihren Besuch.
* Ernte des Getreides bei einem öffentlichen Schau-Bindern je nach Wetter im August – www.cunnersdorf-glashuette.de

Aktuelle Informationen immer auch unter 
www.cunnersdorf-glashuette.de

Freitag, 13. September:
18.00 Uhr Fassbieranstich & Eröffnung Festzelt18.00 – 21.00 Uhr Landkino „Cunnersdorf in alten Zeiten“ Festzelt
19.00 – 20.00 Uhr Lampionumzug Start auf dem Festplatzab 21.00 Uhr Musik, Tanz & Karaoke Festzelt
Samstag, 14. September:

13.00 – 15.30 Uhr Festumzug & Enthüllung des Denkmals Start: Wiese unter Deponie
„100 Jahre Straße nach Schlottwitz“ 

Werden Sie Teil dieses historischen Moments – sehr gerne im 1920er-Outfit!ab 15.30 Uhr Kaffee & Kuchen, Männerchor Johnsbach            Festplatz15.30 – 17.00 Uhr Kinderfest mit dem ENSO-Spielemobil Sportplatz15.30 – 17.00 Uhr Schauübung der Freiwilligen Feuerwehr Festplatz17.00 – 18.30 Uhr Vogel- bzw. Zweiradrennen Festplatz18.30 – 20.00 Uhr LKW-Ziehen Festplatz
ab 20.00 Uhr Live–Musik mit                       & Tanz Festzelt (ab 20.00 Uhr Eintritt für Festplatz und Festzelt)22.00 – 22.15 Uhr Feuershow mit P. Schütze Festplatz
Sonntag, 15. September:10.00 – 17.00 Uhr Handwerker- und Bauernmarkt Festplatz
10.30 – 12.30 Uhr Frühschoppen mit den Colmnitzer Blasmusikanten im Festzeltganztägig: Kinderfest (am Nachmittag Geo-Mobil) SportplatzTierschau, Traktoren- & Oldtimer-Ausstellung,Technikschau (Forst- u. Gartentechnik), Saftpresse,Führung durch die Apfelallee (Grüne Liga) Wiese über Sportplatz
11.00 – 11.30 Uhr Schaudreschen* mit historischer Landtechnik Wiese neben Festplatz11.00 Uhr Anschnitt Schwein am Spieß Festplatz13.00 – 16.00 Uhr Ponyreiten Wiese über Sportplatz
14.00 – 14.30 Uhr Schaudreschen* mit historischer Landtechnik Wiese neben Festplatzab 15.00 Uhr Kaffee & Kuchen Festplatz16.00 Uhr Traktor-Ziehen Wiese über Sportplatz
ab 18.00 Uhr Ausklang mit Musik Festzelt
21.00 Uhr Abschluss-Feuerwerk Festplatz

Jeder Beitrag zählt –vor allem auch das Schmücken unseres Dorfes.


